Ibid. l. l. 8—11. प्रतिगात्र० i. e. aspectus, quorum

motus variabantur (चित्रगतयः), prout singula Pârvatidos membra contemplando perlustrabant.

P. 66, l. 13. seqq. Ut intelligantur quae sequuntur, notandum est, coniunctioni यद् l. 13. respondere particulam तद् p. 67, l. 5. Coniunctio यद् exponit prodosin et facile intelliges nexum enunciationis, si omissis ceteris coniunges: यद् अथ तस्य श्री० कविता मच्चित्रमालम्बते-तद्-आदिष्टोऽस्मि। (p. 67, l. 12.) si quidem in mentem mihi venit poesis huius poetac, ideo praeceptum mihi est etc. Prodoxis autem, quae continetur verbis inde a यद्य usque ad आलम्बते, ipsa bipartita est et more linguae Sanscriticae praemissam habet enunciationem relativam, a sententia pronomine demonstrativo indicata exceptam. Ut eius structuram explicem, primo loco observabo, distichon नाना-पङ्केरुहः quo describitur rex Narasinhas, parentheseos loco habendum esse et non bene cohaerere cum reliqua sententia. Causa est quod, si per relativum यः coniunctum fuisset hoc distichon cum seq. a तस्य incipiente, bis in eadem sententia repetita fuisset eadem structura et iusto maior fuisset in iunctura membrorum absentia perspicuitatis. Omitte itaque distichon नाना cett. et eogita genitivum nominis नरसिंहं positum fuisse loco pronominis तस्य (p. 67, l. 1.). Tum omnia bene procedunt. Construendum est: यद्-नरसिंहस्य राज्ञः (l. 2.) यो (l. 3.) -तस्य श्रीकविशेखरस्य कविता मच्चित्रमालम्बते-तद् etc. Siquidem Narasinhac minister *qui* est, eius poetac Çêkârae poesis mihi venit in mentem, ideo etc., uti supra iam expositum est.

Ib. l. l. 14-17. Pro निरुद्ध hem. 1. conuicio नियुद्ध, ut valcat compositum usque ad निर्जित, debellatus procliis

multorum pugnatorum. Si retinetur निरुद्ध, dvandva est huius participii cum seq. निरुद्ध, i. e. debellatus et obsessus multis pugnatoribus. सुरत्राण, cuius epitheton totum est quod antecedit compositum, aut significat tuta divorum domicilia, propugnacula deorum, aut propugnatores divorum; praestare videtur prius. वाहिनी antea cum seqq. coninxi, propter insolentiam compositi in talem vocem exeuntis; at praefero nunc sciungere वाहिनी a seqq. ut finiatur primum epitheton regis hoc vocabulo: rex, cuius exercitus terrae faciunt etc.

Ib. l. 15. भूमिश्रमदूधर, ad litteram mons terram concutiens, elephantum designare debet. Elephantorum duo sunt epitheta नृत्यत् et भीम-दलदू, elephantum qui insiliunt et (insiliendo) dirimunt. Totum autem hemistichium secundum efficit regis praedicatum: rex, cuius elephantum cett. Tertium lin. 17. facile est explicatu.

P. 67, l. 1. cod. उद्यत्सु pro उद्युक्त. Cod. L. optime उद्दपड. cf. Hit. II p. 88.

» » l. 3. दात, scissus, et अत्रदात, purificatus, cum छिन्न, scissus, et अत्रछिन्न, divisus, comparari possunt; haec de dubitatione (संशय) direpta et diiudicata usurpantur, illa de अश्रय h. l. similiter posita esse debent. अश्रय proprie receptaculum est rerum liquidarum, tum intima pars rei et res quae in intima parte inest, quo fit, ut et animum designet et consilia animi intima. Propter cetera quae de Çêkâra praedicantur, totum compositum ita intelligo, ut sit is homo, qui intimas rerum rationes dissecat quasi, i. e. discernit, et purificat i. e. in lucem ponit. — Pro मुकुटो Cod. L. तिलको.

Ibid. l. 5. instrumentales qui sequuntur pendent

a त्योतिरीश्वरेण, l. 11. quod ipsum regitur a विरचितं
l. 12.

P. 67, l. 6. वन्दार् participii more regit h. l. accu-
sat.; nam si dissolvitur eompositum, poni debet द्वन्द्वं.

Ib. l. 7. शुभंभावुक h. l. idem valere debet atque
श्रोभ्यमान i. e. passivi eaussativi sensum habet भावुक in eom-
positione. Ac minime militat hic usus contra defini-
tionem proponi solitam, iuxta quam भावुक intransitivo
significatu adhibetur et fieri valet; exemplum mutuor a
Wilsone s. v. आह्वयंभावुक: i. e. qui dives fit. Paullo latius
patere tamen videtur definitio Pâninis, qui asserit III.
2. 134. 154. भावुक dici de तच्छील, तद्धर्म, et तत्साधुकारि.
Accusativum regere भावुक quovis sensu docent exem-
pla. Praedicatur itaque de poeta Çêkâra, eius mo-
nile, quod a Suada oblatum tenet, adornari omni-
bus dialectorum generibus; quae laus si mira videtur,
tenendum est, carpi per hanc fabulam magniloqua
anteriorum poetarum vocabula, praesertim Bâvab'ûtis,
qui senet ipsum, uti exposui in App. ad Gramm. Prâer.,
श्रीकण्ठ, fauces Eloquentiae, appellari gloriatus est. Cod.
L. सुगम.

Ib. l. 7. Suecum assae foetidae potare ex anti-
quissimis religionis Indicae. praeceptis fuit; eomposito
अनवरत-कण्ठ describitur itaque homo religionis antiquae
observator. Comparatur porro studium, quod in philo-
sophia Mîmânsica posuit Çêkâras, cum die festo, inter
eius quae sunt oblectamenta, etiam saltatio est. कन्दली
et dorcadis est genus, et vexillum; significat praeterea
speciem arboris. Hae tamen vocis potestates huc non
faciunt, quia praecedenti कण्ठ, guttur, neque vexilla

neque arbores, nec dorcades attribui possunt. Sequens नरीनृ°, tripudians, suadet, कन्दली h. l. positum esse pro कन्दला, sonus lenis, murmur. Murmurant enim homines preces ferentes (नृप्), et submissas preces proferre decet hominem pium, qualis est religiosus assae foetidae potator. Redit itaque sensus totius compositi ad hoc, quod in solennitate studii philosophici saltari dicitur non ad stridentes saltationis vulgaris sonos, sed ad suavem preecantium hominum murmurationem et sensus est, esse Çêk'aram et hominem pium et philosophiae studiosum atque habita fuisse ab eo haec studia loco dierum festorum. Cod. L. - त्सवस्य.